
 
 

29 
 

DECYZJA NR 22 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 14 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie powołania Koordynatora Forum Polsko- Czeskiego 

 
Na podstawie § 7 ust. 1 zarządzenia Ministra Spraw 
Zagranicznych Nr 11 z dnia 10 kwietnia 2009 r. w 
sprawie ustanowienia Rady Programowej Forum 
Polsko-Czeskiego przy Ministrze Spraw 
Zagranicznych wyznacza się: 
 

§ 1. Pana Leszka Hensla na Koordynatora Forum 
Polsko-Czeskiego. 
 
§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski        

 
 
 

30 
 

DECYZJA NR 23 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 15 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie zakresu czynności sekretarza stanu i podsekretarzy stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych  oraz 

zakresu zastępowania Ministra Spraw Zagranicznych przez sekretarza stanu 
 
Na podstawie art. 37 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 24, poz. 199 z późn. zm.1) postanawia się, co 
następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujący zakres czynności 
sekretarza stanu i podsekretarzy stanu  
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych: 
 
1) sekretarz stanu Jan Borkowski: 
a) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu Rady 

Ministrów, 
b) odpowiada za kontakty z Sejmem i Senatem 

pełniąc funkcję Sekretarza Parlamentarnego, 
c) odpowiada za problematykę Polonii, 
d) odpowiada za sprawy dialogu społecznego, 
e) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 

Zespołu do spraw Polonii i Polaków za Granicą, 
f) uczestniczy w pracach Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego, 
g) uczestniczy w pracach Zespołu do spraw 

Zagospodarowania Granicy Państwowej, 
h) w przypadku nieobecności sekretarza stanu Jana 

Borkowskiego lub kolejnych wymienionych dalej 
zastępców, w zakresie spraw mu powierzonych, 

zastępują go kolejno: podsekretarz stanu Grażyna 
Bernatowicz, podsekretarz stanu Andrzej Kremer, 
podsekretarz stanu Jacek Najder, podsekretarz 
stanu Paweł Wojciechowski; 

 
2) podsekretarz stanu Grażyna Bernatowicz: 
a) odpowiada za europejskie sprawy polityczne w 

wymiarze dwustronnym i wielostronnym oraz za 
sprawy polityki Rzeczypospolitej Polskiej w 
ramach Unii Europejskiej, z wyjątkiem wymiaru 
polityki bezpieczeństwa, 

b) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 
wobec państw Ameryki Południowej, 

c) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 
wobec państw Ameryki Północnej, 

d) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu 
Europejskiego Rady Ministrów, 

e) odpowiada za kwestie związane z udziałem 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w procesie 
koordynacji międzyresortowej w dziedzinie 
integracji europejskiej, 

f) odpowiada za problematykę Rady Europy i praw 
człowieka, z wyłączeniem spraw należących do 
właściwości Biura Pełnomocnika do spraw 
Postępowań przed Międzynarodowymi Organami 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 i Nr 273, 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, 
poz. 1600 z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 61 —                                                                               Poz. 29, 30 
 



Ochrony Praw Człowieka, 
g) odpowiada za problematykę Narodów 

Zjednoczonych i problemów globalnych oraz 
organizacji systemu Narodów Zjednoczonych, 

h) w przypadku nieobecności podsekretarza stanu 
Grażyny Bernatowicz lub kolejnych 
wymienionych dalej zastępców, w zakresie spraw 
wymienionych w punkcie a oraz f-g, zastępują ją 
kolejno: podsekretarz stanu Jacek Najder, 
podsekretarz stanu Andrzej Kremer, sekretarz 
stanu Jan Borkowski, podsekretarz stanu Paweł 
Wojciechowski; 

i) w przypadku nieobecności podsekretarza stanu 
Grażyny Bernatowicz lub kolejnych 
wymienionych dalej zastępców, w zakresie spraw 
wymienionych w punktach b-e, zastępują ją 
kolejno: sekretarz stanu Jan Borkowski, 
podsekretarz stanu Jacek Najder, podsekretarz 
stanu Andrzej Kremer, podsekretarz stanu Paweł 
Wojciechowski; 

 
3) podsekretarz stanu Andrzej Kremer: 
a) odpowiada za sprawy prawne i traktatowe,  
b) podpisuje akty normatywne i inne akty prawne, a 

także ogłoszenia, obwieszczenia i komunikaty, 
kierowane do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej lub w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, 

c) odpowiada za problematykę konsularną, 
d) opowiada za kształtowanie i realizację polskiej 

polityki wschodniej, 
e) nadzoruje Departament Strategii i Planowania 

Polityki Zagranicznej, z zastrzeżeniem § 2, 
f) uczestniczy w pracach Komisji Konkordatowej, 
g) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 

Zespołu do spraw Funduszu Schengen, 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców, 
Funduszu Granic Zewnętrznych oraz Funduszu 
Powrotu Imigrantów, 

h) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 
Zespołu do spraw Prawa Humanitarnego, 

i) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 
Zespołu do spraw Sankcji Międzynarodowych, 

j) uczestniczy w pracach Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Informatyzacji i Łączności, 

k) w przypadku nieobecności podsekretarza stanu 
Andrzeja Kremera lub kolejnych wymienionych 
dalej zastępców, w zakresie spraw mu 
powierzonych z wyjątkiem spraw wymienionych 
w pkt b, zastępują go kolejno: sekretarz stanu Jan 
Borkowski, podsekretarz stanu Grażyna 
Bernatowicz, podsekretarz stanu Jacek Najder, 
podsekretarz stanu Paweł Wojciechowski; 

      
 
4) podsekretarz stanu Jacek Najder: 
a) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 

wobec państw  
b) Afryki i Bliskiego Wschodu oraz Azji i Pacyfiku, z 

wyjątkiem wymiaru polityki bezpieczeństwa, 
c) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 

bezpieczeństwa, w tym obrony, rozbrojenia, 
nieproliferacji i kontroli eksportu w wymiarach: 
globalnym, wielostronnym i dwustronnym, 

d) odpowiada za międzynarodową politykę 
rozwojową pełniąc funkcję Krajowego 
Koordynatora ds. Międzynarodowej Współpracy 
Rozwojowej, 

e) nadzoruje Protokół Dyplomatyczny, z 
zastrzeżeniem § 2, 

f) przyjmuje interesantów w sprawach skarg i 
wniosków, 

g) uczestniczy w pracach Komitetu Sterującego do 
opracowania planu zarządzania dla terenu byłego 
Obozu Zagłady Auschwitz- Birkenau, 

h) uczestniczy w pracach Rady ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii, 

i) uczestniczy w pracach związanych z Norweskim 
Mechanizmem Finansowym, 

j) uczestniczy w pracach Rządowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, 

k) koordynuje współpracę resortu spraw 
zagranicznych ze służbami specjalnymi, 

l) w przypadku nieobecności podsekretarza stanu 
Jacka Najdera lub kolejnych wymienionych dalej 
zastępców, w zakresie spraw mu powierzonych, 
zastępują go kolejno: podsekretarz stanu Grażyna 
Bernatowicz, podsekretarz stanu Andrzej Kremer 
podsekretarz stanu Paweł Wojciechowski, 
sekretarz stanu Jan Borkowski; 

 
5) podsekretarz stanu Paweł Wojciechowski: 
a) odpowiada za ekonomiczny wymiar polityki 

zagranicznej, 
b) odpowiada za koordynację i programowanie 

promocji Polski w świecie, a także za zagraniczną 
politykę kulturalną, naukową i oświatową, 

c) współpracuje przy kształtowaniu i realizacji 
Narodowej Strategii Spójności, 

d) odpowiada za sprawy OECD i uczestniczy w 
pracach Międzyresortowego Zespołu do spraw 
OECD, 

e) odpowiada za sprawy Komitetu Polityki 
Ubezpieczeń Eksportowych, 

f) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 
Zespołu ds. Restrukturyzacji Przemysłu 
Obronnego, 

g) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 
Zespołu do spraw Inwestycji Zagranicznych, 

h) uczestniczy w pracach Rady Programowej 
narodowego spisu powszechnego ludności i 
mieszkań w 2011 roku, 

i) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 
Zespołu do spraw WTO, 

j) prezentuje stanowisko Ministra Spraw 
Zagranicznych podczas rozpatrywania projektu 
ustawy budżetowej  oraz uczestniczy w pracach 
dotyczących kształtowania części 45 budżetu 
Państwa „sprawy zagraniczne”, a także 
wewnętrznej polityki finansowej, 

k) uczestniczy w pracach Komitetu Offsetowego; 
l) w przypadku nieobecności podsekretarza stanu 

Pawła Wojciechowskiego lub kolejnych 
wymienionych dalej zastępców, w zakresie spraw 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 62 —                                                                                   Poz. 30 
 



mu powierzonych, zastępują go kolejno: 
podsekretarz stanu Grażyna Bernatowicz, 
podsekretarz stanu Andrzej Kremer, sekretarz 
stanu Jan Borkowski. 

 
§ 2. Sprawy z zakresu programowania polskiej 
polityki zagranicznej oraz koordynacja protokołu 
dyplomatycznego należą do wyłącznej właściwości 
Ministra Spraw Zagranicznych. 
 
§ 3. Sekretarz stanu jest uprawniony do 
Zastępowania Ministra Spraw Zagranicznych podczas 
jego nieobecności we wszystkich sprawach z 
wyjątkiem: 
1) spraw z zakresu programowania polskiej polityki 
zagranicznej; 
2) koordynacji protokołu dyplomatycznego; 

3) podpisywanie aktów normatywnych i innych aktów 
prawnych Ministra Spraw Zagranicznych; 
4) składania wniosków o nadanie orderów i 
odznaczeń; 
5) spraw dotyczących zatrudnienia pracowników 
Gabinetu Politycznego. 
 
§ 4. Traci moc decyzja nr 14 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 10 marca 2009 r. w sprawie 
zakresu czynności sekretarza stanu i podsekretarzy 
stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz 
porządku zastępstw Ministra Spraw Zagranicznych, 
sekretarza stanu i podsekretarzy stanu. 
 
§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski        

 
 
 
 

31 
 

DECYZJA NR 24 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 24 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie waloryzacji dodatku zagranicznego bazowego w państwach przyjmujących w 2009 roku 

 
Na podstawie § 5  ust. 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r.  
w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń 
przysługujących członkom służby zagranicznej 
wykonującym obowiązki służbowe w placówce 
zagranicznej (Dz. U. Nr 239, poz. 2048, z 2004. Nr 50, 
poz. 480 i z 2005 r. Nr 122, poz. 1026), postanawia się, 
co następuje: 
 
§ 1. Wysokość dodatku zagranicznego bazowego w 
poszczególnych państwach przyjmujących obliczoną 
zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia  Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących 
członkom służby zagranicznej wykonującym 
obowiązki służbowe w placówce zagranicznej (Dz. U. 
Nr 239, poz. 2048, z 2004. Nr 50, poz. 480 i z 2005 r. Nr 
122, poz. 1026),określa załącznik do decyzji.  
 
§ 2. Tracą moc dotychczas obowiązujące decyzje 
odnośnie ustalenia dodatków zagranicznych 
bazowych w poszczególnych państwach 
przyjmujących. 
 
§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 maja 2009 r.   
 

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski            

 
W porozumieniu 

 
 
 

 
MINISTER GOSPODARKI                                                MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 63 —                                                                                Poz. 30,31 
 




